
 

         Comune di Acquaro 
               Provincia di Vibo Valentia 

                                            Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

                                                                            Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

                                              Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

  
 

 
 

 
 
 
 
  ORIGINALE/ COPIA     N.   16    Data    22/02/2021 
 

OGGETTO: 

MODIFICA ARTICOLO 11 DEL REGOLAMENTO PER LA STABILIZZAZIONE DEL 

PERSONALE LSU ED LPU IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI ACQUARO, 

APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 18/01/2021. 
  

 
 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 22, del mese di Febbraio , alle ore 11.00 nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

   1 BARILARO Giuseppe Sindaco x x Xx  

2 VIOLA Saverio Felice Vice Sindaco xx x  
3 Rosano Michele Assessore x x 

 

 

Presiede il Dott. Giuseppe Barilaro, nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Michela De Francesco, Segretario Generale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

Considerato che è intenzione di questa Amministrazione procedere alla stabilizzazione dei lavoratori 

LSU/LPU  in servizio presso l’Ente;  

 Evidenziato che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha chiarito che anche le assunzioni 

attraverso stabilizzazione devono intendersi subordinate all’espletamento di procedure selettive di 

natura concorsuale;  

Visto il “Regolamento per la stabilizzazione del personale LSU ed LPU in servizio presso il Comune 

di Acquaro”, approvato co0n delibera di Giunta Comunale n. 4 del 18/01/2021; 

Ritenuto opportuno modificare il testo dell’articolo 11 sostituendolo con il seguente:    Art. 11-Prove 

d'esame .Elementi generali 

 

1. La prova d’esame consiste, di norma, in una prova pratica – operativa. 

2. La prova operativa  può consistere : 

- in un colloquio orale volto ad accertare la professionalità idonea per la mansione da 

svolgere; 

o nella svolgimento di una prova pratica inerente le mansioni da svolgere. 

3. La prova si intende superata qualora il candidato abbia ottenuto il punteggio minimo di 

21/30. 

Visti: 

  lo Statuto comunale vigente;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione;  

 il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”:  

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 4 del TUEL;  

Con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi nei modi di legge  

DELIBERA 

1) DI modificare il testo dell’articolo 11 sostituendolo con il seguente:    Art. 11-Prove d'esame 

.Elementi generali 

 

1.La prova d’esame consiste, di norma, in una prova pratica – operativa. 

2.La prova operativa  può consistere : 



in un colloquio orale volto ad accertare la professionalità idonea per la mansione da 

svolgere; 

o nella svolgimento di una prova pratica inerente le mansioni da svolgere. 

3.La prova si intende superata qualora il candidato abbia ottenuto il punteggio minimo 

di 21/30.  

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata ed unanime 

votazione, ai sensi dell’articolo 134 del TUEL. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

COMUNE DI ACQUARO 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO:  MODIFICA ARTICOLO 11 DEL 
REGOLAMENTO PER LA STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE LSU ED LPU IN SERVIZIO PRESSO IL 
COMUNE DI ACQUARO, APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 18/01/2021. 

 
 
 
 

SETTORE Amministrativo 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  

 

Acquaro li 22/02/2021 

 ll  Responsabile del Servizio  

                                                                                                            Prof. Viola Saverio 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Giuseppe Barilaro                                                                                        Dott.ssa Michela De Francesco 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 05/03/2021 
 

   Il Segretario Generale 
 
 Dott.ssa Michela De Francesco 
        
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

05/03/2021 
   Il Segretario Generale 
 
                                                                                                                       Dott.ssa Michela De Francesco
  

 


